

## BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

### 615

*EBAZPENA, 2024ko abenduaren 5ekoa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez baimena ematen baita 877.etik 881.era bitarteko ikastaroetako ikasleei produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren oinarrizko mailako eta maila kualifikatuko txartelak emateko eta baliozkotzeko.*

#### EGITATEAK

Lehenengoa.– Ikastaro hauek antolatu dira:

– 877 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 878 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalentzako ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 879 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalentzako ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 880 zenbakiko ikastaroa, Fraisoro Eskola LHIIk emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalentzako ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 881 zenbakiko ikastaroa: titulua baliozkotzea, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena; produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroak, beste autonomia-erkidego batzuetan egindakoak, oinarrizko mailakoak, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen dutenak; eta beste autonomia-erkidegoetan egindako ikastaroak, pilotu aplikatzailearen mailakoak.

Bost ikastaroak egin dira irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskineko A zatian oinarrizko mailarako, B zatian maila kualifikaturako eta D zatian pilotu aplikatzailearen mailarako jasotako edukiaren eta irakastorduen arabera (1311/2012 Errege Dekretua, irailaren 14koa, Produktu fitosanitarioen erabilera jasangarria lortzeko jarduketa-esparrua ezartzen duena; B eta C motako txartelak eta pilotu aplikatzailearen txartelak lortzeko eskubidea ematen dute, hurrenez hurren).

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Hauek aztertu dira:

#### ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1.a) artikulua, gaitze-mailei buruzkoa; IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak egin, berritu eta kentzeari buruzkoa.

Bigarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezartzen duen otsailaren 23ko 68/2021 Dekretuaren 17.1.b) artikulua, non landare-osasunaren alorreko eginkizunak ematen zaizkion Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari. Horrenbestez, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindua ematea nekazaritzan erabiltzeko diren produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalen txartel hauek emateko:

1.– Maila kualifikatukoa, 877 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen I. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

2.– Oinarrizko mailakoa, 878 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen II. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

3.– Oinarrizko mailakoa, 879 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen III. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

4.– Oinarrizko mailakoa, 880 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen IV. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

5.– 881 zenbakiko ikastaroko maila kualifikatukoa, oinarrizko mailakoa eta pilotu aplikatzaileen mailakoa, ebazpen honetako V. eranskinetan jasotako zerrendan agertzen diren pertsonen.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal izango diote Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko abenduaren 5a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,  
JORGE GARBISU BUESA.

2025eko otsailaren 7a, ostirala

## I. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO  
TXARTELA (877 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN  
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Amescua	Ruiz de Luzuriaga	Vicente	***8161**
Arbina	Landa	Jesús	***4987**
Argote	Galán	Alberto	***7869**
Arrieta	Fernández de Mendiola	Jesús Carlos	***4035**
Berasategui	García de Vicuña	Jesús	***1737**
Díaz de Garayo	Quintana	Víctor Anselmo	***4072**
Elizondo	Díaz de Garayo	Iñaki	***3946**
Elizondo	González de Matauco	Jesús Alberto	***1669**
Elizondo	González de Matauco	Sergio	***3744**
Elizondo	Ruiz de Eguilaz	Andrés	***1384**
Estivariz	Apodaca	Vicente	***5531**
García de Andoin	García de Albeniz	Félix	***8247**
Gastaminza	Ostiza	Álvaro	***9479**
González de Alaiza	Martínez de Antoñana	Rubén	***8486**
Ibarreta	Ruiz de Eguino	Pedro	***6234**
Iriarte	Alzola	César	***8218**
Jiménez de Vicuña	García de Vicuña	Emilio	***6058**
López	Elorza	Pedro María	***5385**
López de Aberasturi	Ortiz de Pinedo	Xabier	***2149**
López de Guereñu	García de Amezaga	David	***3677**
López de Heredia	Elizondo	Eduardo	***3997**
López de Heredia	Iturrospe	Javier	***2315**
López de Heredia	Martínez de Maturana	Carmelo	***7045**
López de Luzuriaga	Lopetegui	Félix	***6325**
Martínez de Albeniz	Fernández de Betoño	Eduardo	***7966**
Martínez de Ilarduya	Beitia	José Miguel	***6799**
Murua	Celaya	Alfredo	***9431**

2025eko otsailaren 7a, ostirala

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Resano	Sáez de Vicuña	Julio	***9513**
Ruiz de Alegria	Arbizu	Xavier	***3014**
Ruiz de Eguino	García de Andoin	José Antonio	***8622**
Ruiz de Sabando	Ibisate	Sergio	***2019**
Sáez de Ocariz	Sáenz Del Burgo	Alberto	***2820**
Sáez de Urabain	Garay	Jon Koldo	***9507**
Sáenz de Urturi	Vargas	Koldo	***2543**

2025eko otsailaren 7a, ostirala

## II. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO  
TXARTELA (878 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN  
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Azcarate	Cañamaque	Jesús	***7998**
Bastida	Fernández de Larrea	Josu	***5248**
Calleja	Durán	Ainhoa	***8022**
Díaz de Arcaya	Martínez de Antoñana	Egoitz	***3976**
Domaica	López de Armentia	Ramón	***6845**
Domínguez	Hernández	Iván	***4551**
García-Escudero	Ulibarri	José Ignacio	***5185**
Gurau		Daniela	****8680*
López de Munain	Razquin	Mikel	***5175**
Marcos	García	Rubén	***4081**
Marcos	Mulas	Román	***3118**
Montoya	Ruiz	Tamara	***4722**
Rodríguez	Gaspar	Víctor	***5868**
Ruiz de Samaniego	Alonso	Iker	***4350**
Sáez de Ojer	Antón	Ekaitz	***1335**
Sardón	Casales	Aitor	***2492**

## III. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO  
TXARTELA (879 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN  
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Angulo	Alonso	María Estibaliz	***8582**
Campo	Quintana	María Natividad	***9819**
Conde	González	David	***9091**
Conde	González	Jaime	***8742**
Del Río	Vadillo	José Ignacio	***1459**
Etayo	Ortiz de Orruño	Lourdes	***7984**
Fernández de Palomares	González	Juan José	***8803**
Fernández de Palomares	Ibáñez	Alfredo	***4034**
González	Villaño	Javier Antonio	***1676**
González de Heredia	Arrizala	Alfredo	***7166**
López de Armentia	Sáez de Asteguieta	José Ignacio	***1582**
Mardones	Alonso	Óscar	***7471**
Martínez	Alonso	Luis María	***9134**
Martínez de Cañas	Berrueco	Pablo	***8357**
Mendieta	Sota	Igor	***6625**
Orbezua	Laconcha	Asier	***4733**
Pinedo	Fontecha	Ismael	***2032**
Pinedo	Salazar	Raúl	***8331**
Ruilope	Salazar	Antonio	***1383**
Ruiz de Loizaga	Beltrán	José Enrique	***9495**
Ruiz de Loizaga	Campo	Aitor	***4920**
Urtaran	Pinedo	Nerea	***7177**
Yarritu	Corcuera	José Cruz	***9617**

2025eko otsailaren 7a, ostirala

## IV. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO  
TXARTELA (880 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN  
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aguirrezabala	Ugarte	Iñaki	***5475**
Adrián	Goicoechea	Aitor	***5872**
Aizpeolea	Barandiaran	Xabier	***9980**
Albizuri	Uriguen	Miguel	***5995**
Aldaburu	Aizpurua	José Agustín	***3864**
Barandiaran	Echeverria	Santiago	***0734**
Bollain	Urquia	Josu	***8252**
Egaña	Arriola	José Julián	***0814**
Etxaniz	Riego	Jon	***5101**
Fernandino	Goitia	Agustín	***0398**
Iguiñiz	Manterola	Antonia	***3789**
Insausti	Aguirre	Pedro María	***4999**
Maiz	Dorrnsoro	Lucía Amparo	***2221**
Muniain	Agote	Ignacio María	***2851**
Olariaga	Mendiguren	Tomás	***6598**
Osa	Bolinaga	Antonio María	***4061**
Zagar	De Quevedo	Adriana	***7001**

2025eko otsailaren 7a, ostirala

## V. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN MAILA KUALIFIKATUKO,  
OINARRIZKO MAILAKO ETA PILOTU APLIKATZAILAREN MAILAKO TXARTELA (881  
IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN ZERRENDA.

## TITULUA BALIOZKOTZEA. MAILA KUALIFIKATUA.

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Agirrezabala	Arrizabalaga	Josu	***5073**
Cebrián	Martín	Luis Antonio	***0390**
Eizaguirre	Ostolaza	Ana Isabel	***8228**
González	Abad	Josu	***7573**
González	Salvarrey	Jesús	***1250**
González	Torre	Andoni	***6300**
Irazusta	Lizarralde	Oihana	***8525**
Lauzirika	Alonso	José Manuel	***6097**
López	Monreal	María Socorro	***6183**
López	Puente	Álvaro	***4942**
Millán	De Aguirre	José Ramón	***5754**
Otaño	Urkizu	María Teresa	***4665**
Ruiz de Gaona	Fernández	Antonio	***8230**
Samora	Arregui	José Manuel	***5303**

## BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGOETAN EGINDAKO IKASTAROAK. OINARRIZKO MAILA.

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Arbizu	García	Miguel	***9299**
Echaguibel	Galdós	Félix	***6546**
Gaitán	Ochoa	Eloy	***9128**
Manzanos	González	Serafín	***9239**
Ornoz	Valencia	José Francisco	***9000**
Palacios	Laorden	Eduardo	***1112**
Requibatiz	Gaona	Carlos	***5432**
Rodríguez	Barrio	Javier	***2653**
Seigido	Echeverria	Gabriel	***0972**
Villarreal	Seigido	Antonio	***0930**

2025eko otsailaren 7a, ostirala

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGOETAN EGINDAKO IKASTAROAK. PILOTU APLIKATZAILEAREN  
MAILA.

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Zuazo	Dovale	David	***3256**